
GIUNTA REGIONALE 

-1- 

DETERMINAZIONE n. DPE012/048 del 16/04/2024 
 
DIPARTIMENTO: INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
 
SERVIZIO: OPERE MARITTIME 
 
UFFICIO: ATTIVITA’ COSTA PESCARESE e TERAMANA 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI DIFESA DELLA COSTA L. 145/2018 - annualità 2024 – Comune di Alba Adriatica (TE) - UF1 - 
Finanziamento € 2.928.200,00. 
Procedura di affidamento del servizio relativo all'architettura ed all'ingegneria, afferente alla Progettazione di Fattibilità 
Tecnico Economica, consistente nell'adeguamento e nell'aggiornamento degli elaborati già agli atti del Servizio Opere 
Marittime della Regione Abruzzo, nonché del servizio afferente alla Progettazione Esecutiva ai sensi dell'Allegato I.7 al 
D.lgs. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici". 
INTEGRAZIONE E RETTIFICA URGENTE determinazione n. DPE012/46 del 11/04/2024 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determinazione n. DPE012/46 del 11/04/2024 in oggetto, con la quale è stato disposto di: 
- affidare all’operatore economico esterno Ing. Elisa Seta di Senigallia (AN), C.F. STELSE80E46I608A, 

P.IVA. 02419330424, l’incarico per la redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica ai sensi 
del D.lgs. 36/2023, con gli elaborati definiti secondo l’allegato I.7 del medesimo D.lgs.; 

- affidare al medesimo operatore economico esterno Ing. Elisa Seta di Senigallia (AN), non appena 
ricevuta l’approvazione del Progetto P.T.F.E. di cui sopra, l’incarico per la redazione degli elaborati 
costituenti il Progetto Esecutivo ai sensi del D.lgs. 36/2023, con gli elaborati definiti secondo l’allegato 
I.7 del medesimo D.lgs.; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale - DPB014 ad impegnare la somma complessiva di € 
80.199,59, costituita da € 63.445,45 per compenso prestazioni professionali, € 2.537,82 per CASSA al 
4% ed € 14.516,32 per IVA al 22%, dovuta per l’affidamento d’incarico per Servizi di Ingegneria 
Architettura per l’intervento in oggetto a valere sul capitolo di spesa 172520.2 denominato “Interventi 
infrastrutturali per la messa in sicurezza del territorio - L. 145/2018 - Annualità 2024 Beni immobili 
(Opere attuazione diretta) - Codice del Piano dei Conti 2.02.01.09.000; 

RAVVISATO che con la suddetta Determinazione, per mero errore materiale sono stati indicati importi inesatti 
nell’oggetto, nelle premesse e nel determinato e che detti errori sono di seguito individuati; 

- nell’oggetto: 
 Impegno di spesa per € 80.199,59 anziché € 80.499,59; 

- nelle premesse: 
 Somme “da impegnare” € 80.199,59 anziché € 80.499,59; 

 Affidamento “redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica” € 38.310,22 (Importo a 
base di gara) anziché € 37.160,91 (Importo al netto del ribasso offerto); 

 Affidamento “redazione della Progettazione Esecutiva” € 27.097,46 (Importo a base di gara) 
anziché € 26.284,54 (Importo al netto del ribasso offerto); 

 Autorizzazione all’impegno di € 80.199,59 anziché € 80.499,59; 

- nel determinato: 
 Pt. 3. - Affidamento “redazione della Progettazione Esecutiva” € 22.284,54 anziché € 26.284,54; 

 Pt. 4. - Autorizzazione all’impegno di € 80.199,59 anziché € 80.499,59. 



GIUNTA REGIONALE 

-2- 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990; 

D E T E R M I N A  

1. DI INTEGRARE E RETTIFICARE LA DETERMINAZIONE N. DPE012/46 DEL 11/04/2024, nel punto n. 3 del 
“determinato”, sostituendo alle parole “per l’importo di ulteriori € 22.284,54 comprensivo di spese e 
oneri accessori” le seguenti parole: “per l’importo di ulteriori € 26.284,54 comprensivo di spese e oneri 
accessori”; 

2. DI INTEGRARE E RETTIFICARE LA DETERMINAZIONE N. DPE012/46 DEL 11/04/2024, nel punto n. 4 del 
“determinato”, sostituendo alle parole “di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale - DPB014 ad 
impegnare la somma complessiva di € 80.199,59, costituita da € 63.445,45 per compenso prestazioni 
professionali, € 2.537,82 per CASSA al 4% ed € 14.516,32 per IVA al 22%” le seguenti parole: “di 
autorizzare il Servizio Ragioneria Generale - DPB014 ad impegnare la somma complessiva di € 80.499,59, 
costituita da € 63.445,45 per compenso prestazioni professionali, € 2.537,82 per CASSA al 4% ed € 
14.516,32 per IVA al 22%”; 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale - DPB014 ad impegnare la somma complessiva di € 80.499,59, 
costituita da € 63.445,45 per compenso prestazioni professionali, € 2.537,82 per CASSA al 4% ed € 
14.516,32 per IVA al 22%, dovuta per l’affidamento d’incarico per Servizi di Ingegneria Architettura per 
l’intervento in oggetto a valere sul capitolo di spesa 172520.2 denominato “Interventi infrastrutturali per 
la messa in sicurezza del territorio - L. 145/2018 - Annualità 2024 Beni immobili (Opere attuazione diretta) 
- Codice del Piano dei Conti 2.02.01.09.000, che presenta la necessaria copertura finanziaria, a valere 
sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, come da cronoprogramma allegato 
(Allegato 1); 

4. di pubblicare il presente atto sul sito regionale ai fini della Trasparenza;  

5. di disporre l’invio del presente provvedimento al: 
 Ing. Elisa SETA pec: elisa.seta@ingpec.eu; 
 DPE - Dipartimento Infrastrutture e Trasporti; 
 DPB014 - Servizio Ragioneria generale; 
 Comune di Alba Adriatica pec: protocollo@pec.comune.alba-adriatica.te.it; 

 
 
L’estensore e Responsabile Unico del Progetto      Il Responsabile attività costa Pescarese Teramana 

    Arch. Alessandro Da Ros Ing. Riccardo Elio TERZINI 
                  (firmato elettronicamente)        (firmato elettronicamente) 
 
 

Il Dirigente del Servizio DPE012 
Ing. Marcello D’Alberto 

 
 
 
---------------------------------------------- 
per accettazione in ogni sua parte 

            Ing. Elisa Seta __________________________ 


		2024-04-16T17:42:46+0200
	MARCELLO D'ALBERTO




